&

SNACKS
DRINKS
SPECIALS




CAFE & (0.

CAFE CREME KLEIN 2,90 €
CAFE CREME GROR 3,90 €
CAPPUCCINO”  KLEIN 3,20€
CAPPUCCINO®  GROR 4,20€
CREME BRULEE CAPPUCCINO 4,70€
MILCHCAFE’ 4,20€
LATTE MACCHIATO 3,90 €
MIT SCHUSS (BAILEYS 0D. AMARETTO) +1,50 €
MIT FLAVOUR +0,60 €
(WEIRE SCHOKOLADE, HASELNUSS, KOKOS, VANILLE, KARAMELL)
MATCHA LATTE 4,40 €
ESPRESSO 2,60 €
ESPRESSO DOPPIO 4,20€
ESPRESSO MACCHIATO’ 2,90€
ESPRESSO MACCHIATO STRAWBERRY” 3,90€
HEIRE SCHOKOLADE’ KLEIN 3,20€
HEIRE SCHOKOLADE’ GROR 4,20€
TASSE TEE 3,60 €

EILLES Tea Diamond® (Pfefferminz, Darjeeling Royal, Sommerbeeren, Kamillenbliiten)

ALLE MILCHGETRANKE BEKOMMT IHR AUCH MIT MANDEL- ODER HAFERMILCH + 0,70



ALKOHOLFREIES
WASSER STILL/ SPRITZIG
COCA COLA /LIGHT*»
LIBELLA SPEZI">

LIBELLA LIMO WEIR/ GELB
BITTER LEMON

GINGER ALE

TONIC WATER:

ICED TEA TRADE ISLANDS*  versch.Sorten
TEINACHER GOURMET STILL/ SPRITZIG

SAFTE & NEKTARE

ORANGE - MARACUJA -ANANAS - APFEL
SAFTSCHORLE

ORANGENSAFT FRISCH GEPRESST

0,20L

2,20€
2,60€
2,60€
2,60€
3,30€
3,30€
3,30€

0,33L

3,90€
0,75l

7,90€

0,2l
3,20€
2,70€

3,90

0,40L

3,40€
4,10€
4,10€
4,10€

04l

4,30€



BIERE

WEISMAINER PILS*
RECKENDORF HELLE FREUDE-
STEINFELDER VOLLBIER®

FLECHTERLA *ALKFREI®
WEISMAINER HEFEWEIZEN *ALKFREI*
WEISMAINER HEFEWEIZEN®

SPRITZ VARIATIONEN

ZWITSCHI"S VOGELHAUS SPRITZ*
ROTER WEINBERGPFIRSICHLIKOR, PROSECCO, SODA, PFIRSICH

APEROL SPRITZ**
APEROL, PROSECCO, SODA, ORANGE

WILD LILLY**
LILLET, WILD BERRY SODA, BEERENMIX

FIERO SPRITZ**
MARTINI FIERO, PROSECCO, TONIC WATER, ORANGE

HUGO"
HOLUNDERSIRUP, PROSECCO, SODA, LIMETTE, MINZE

CAMPARI SPRITZ*
CAMPARI, PROSECCO, SODA, ORANGE

SARTI SPRITZ+
SARTI, PROSECCO,SODA, ORANGE

0,41

3,30€
3,30€

3,30€
05

3,90€
3,90€

4,20€
6,80€
6,80€
6,80€
6,80€
6,80€
6,80€

6,80€



VOGELWEINE IM STEIGFLUG

WEINE MIT VIEL LIEBE ZUM HANDWERK, AUS AUSGESUCHTEN WEINBERGEN DES
WEINGUTS VOGEL AUS REINHESSEN.

WEIR 0,1L 0,2
WEIRER BURGUNDER TROCKEN® 3,10€ 5,80€
Verspielter Weissburgunder mit eleganter Frucht und Schmelz.

GRAUER BURGUNDER TROCKEN® 3,10€ 5,80€
(remig, ausdrucksvoll, nachhaltig. Ein Wein, der fiir sich spricht.

BLANC DE NOIR TROCKEN® 3,10€ 5,80€
Ein WeiBwein aus roten Trauben. Unkompliziert und fruchtig.
SUMMER-FEELING HALBTROCKEN® 3,00€ 5,60€
Eine WeiRBwein-Cuvée aus reifen Bacchustrauben und spritzigem Riesling.
ROSE oll o2l
LET"S FETZ TROCKEN® 3,006 5,60€
Rosé-Cuvée aus roten Rebsorten. Aromatisch, fruchtig mit ausgewogener Saure.
ROT 01l o2
SPATBURGUNDER TROCKEN® 3,10¢ 5.80€

Samtig weich mit leichten Taninen. Ein Spatburgunder mit Duft nach dunklen
Friichten wie Brombeere

SECCO 0,1 0,2l
SECCO WEIR® 3,20€ 5,90€

Eine spritzige fruchtige Secco-Cuvée. Ein wahrer Genuss!



LONGDRINKS & COCKTAILS

GIN TONIC 8,50€
DRY GIN, TONIC WATER, LIMETTE ODER GURKE

CUBA LIBRE 8,50€
HAVANA 3J, COLA, LIMETTE

CAIPIRINHA 8,50€
CACHACA, LIME JUICE, BRAUNER ZUCKER, LIMETTE

MOJITO 8,50€

HAVANA 3J, SODA, LIME JUICE, BRAUNER ZUCKER, MINZE

VERSCH. KURZE ZUM REINZWITSCHERN AUF NACHFRAGE



Vﬁgel fiittern! cetvon og:00-12:00 Utk
KLEINES SPATZENFRUHSTUCK FiiR KINDER 5,90€

Kakao oder Kindercappuccino (aufgeschdumte Milch) und wahlweise:
- Croissant mit Nutella oder Marmelade
- kleines Meisenmisli
- frische Obstschale

KLASSISCHES KOLIBRIFRUHSTUCK 13,90¢€

Salami, Bauernschinken, Wacholderschinken, Gouda, Brie, hausgemachter
Frischkdse oder hausgemachte Avocadocreme, Butter, Marmelade, gemischter
Brotkorb

GRORES ADLERFRUHSTUCK 21,50€

Salami, Bauernschinken, Wacholderschinken, Gouda, Brie, hausgemachter
Frischkdse, hausgemachte Avocadocreme, Lachs, Sahne Meerrettich,
Meisenmiisli, Butter, Marmelade, gemischter Brotkorb

DIE VOGELHOCHZEIT (FUR 2 PERSONEN) 39,50€

2 Glaser Secco oder 2x frisch gepresster 0-Saft, Salami, Bauernschinken,
Wacholderschinken, Gouda, Brie, hausgemachter Frischkise, hausgemachte
Avocadocreme, Lachs, Sahne Meerrettich, 2x Meisenmiisli, Butter, Marmelade,
groRer gemischter Brotkorb

EINE GRORE AUSWAHL AN FRISCH BELEGTEN BAGUETTES,
VERSCH. HAUSGEMACHTEN KUCHEN, TORTEN UND SNACKS
FINDET IHR IN UNSERER AUSLAGE AN DER THEKE.



EXTRAS ZUM FRUHSTUCK

FRANZOSISCHES CROISSANT 2,90€
BUTTER-FRANZBROTCHEN 3,20€
VEGANES CROISSANT 3,20€
VOLLKORN CROISSANT 3,20€
SCHINKEN-KASE CROISSANT 5,90€
SALAMI-KASE VOLLKORNCROISSANT 6,10€
GEMISCHTER BROTKORB 2,90€
GEKOCHTES FRUHSTUCKSEI 1,50€
PORTION RAUCHERLACHS MIT SAHNE-MEERRETTICH  6,90€
MUSLI MIT JOGHURT ODER MILCH 5,90€
PORTION RUHREI (3 EIER) 5,50€

MIT BACON, MOZZARELLA, TOMATEN, CHAMPIGNONS JE 1,00€

ALLE PREISE IN EURQ. ALLERGENE UND ZUSATZSTOFFE:
IMIT FARBSTOFF, 2KOFFEINHALTIG, 3TAURINHALTIG, “CHININHALTIG,
®GLUTENHALTIGES GETREIDE, °SCHWEFELOXID UND SULFITE, “MIT MILCHEIWEIR



